
Výtisk jediný, založit do dokumentace BOZP. 

Příloha č. 6 - Směrnice BOZP                     

Poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a desinfekčních prostředků ke dni 1. března 2024.                                                                                                                                                                   

(Strana 1 (celkem 18)       

Název a adresa organizace: 

 

IČO: 634 82 746 Bankovní spojení: 104 705  494 / 0600 Telefon:: 776 419 089 / 724 537 727 e-mail: ssa@ssaprostejov.cz 

                                                                                       

 

Směrnice poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a desinfekčních prostředků 

 

OBSAH: 
 

1 ÚČEL  

2 ROZSAH PLATNOSTI 

3 POJMY, DEFINICE, ZKRATKY A SYMBOLY 

4 PRAVOMOCI A ODPOVĚDNOSTI 

5 POSKYTOVÁNÍ OSOBNÍCH OCHRANNÝCH PROSTŘEDKŮ 
 

5.1 Úvod 

5.2 Poskytování OOPP 

5.3 Přidělování, vracení a evidence 

5.3.1 Přidělování OOPP   

5.3.2 Vracení OOPP  

5.4 Používání, opravy a údržba OOPP 

5.5   Identifikační údaje prostředku osobního zajištění /POZ/ 

5.6   Výpis z metodického pokynu č.j.: 37 014/2005-25 
 

6 POSKYTOVÁNÍ MYCÍCH, ČISTÍCÍCH A DESINFEKČNÍCH PROSTŘEDKŮ 

6.1 Úvod 

6.2 Kritéria pro poskytování mycích, čistících a desinfekčních prostředků 
 

7 PŘÍLOHY 
               

Příloha č. 1: Seznam pracovišť a povolání pro poskytování OOPP  

              Příloha č. 2: Zařazení pracovišť a povolání do skupin prací na určení kritéria pro poskytování  

mycích, čistících a desinfekčních prostředků  

              Příloha č. 3: Hodnocení rizik pro výběr OOPP 
  

Související právní a ostatní předpisy: 
 

• Nařízení vlády č. 390/2021 Sb., - o bližších podmínkách poskytování osobních ochranných pracovních 

prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků 

••  Zákon č. 262/2006 Sb., - zákoník práce  

• Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., - kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění 

pozdějších předpisů 

••  Zákon č. 361/2000 Sb., - o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů  

  

 

 

  

 

 

 

Střední škola automobilní Prostějov, s. r. o. 

Komenského 4, 796 01 Prostějov 



Výtisk jediný, založit do dokumentace BOZP. 

Příloha č. 6 - Směrnice BOZP                     

Poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a desinfekčních prostředků ke dni 1. března 2024.                                                                                                                                                                   

(Strana 2 (celkem 18)       

11..  ÚÚČČEELL::  

              

• Ve smyslu ustanovení § 104 zákon č. 262/2006 Sb., - zákoník práce a nařízení vlády č. 390/2021 Sb., - 

o bližších podmínkách poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a 

dezinfekčních prostředků, ve znění pozdějších předpisů vydávám tuto směrnici pro poskytování 

osobních ochranných pracovních prostředků a mycích, čistících a desinfekčních prostředků, /dále jen 

“Směrnice OOPP”/. 
 

Zákon č. 262/2006 Sb., - zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

HLAVA V Předcházení ohrožení života a zdraví při práci, odst. 6 § 101 
 

• Náklady spojené se zajišťováním bezpečnosti a ochrany zdraví při práci je povinen hradit 

zaměstnavatel; tyto náklady nesmějí být přenášeny přímo ani nepřímo na zaměstnance. 

• Poskytování osobních ochranných pracovních prostředků nesmí zaměstnavatel nahrazovat finančním 

plněním.  
  

Poskytování zaměstnancům ochranné nápoje na pracovištích s nevyhovujícími mikroklimatickými 

podmínkami.  
 

• Rozsah a podmínky jsou stanoveny nařízením vlády č. 361/2007 Sb., - kterým se stanoví podmínky 

ochrany zdraví při práci.  
 

Poskytnuté OOPP zaměstnancům musí chránit zaměstnance před riziky, nesmí ohrožovat jejich 

zdraví, nesmí bránit při výkonu práce a musí být označeny CE.  
 

• Označení CE znamená, že výrobek splňuje požadavky příslušné evropské směrnice (v tomto případě 

ES 89/686/EHS - Směrnice Rady 89/686/EHS ze dne 21. prosince 1989 - o sbližování právních 

předpisů členských států týkajících se osobních ochranných prostředků).  

• Označení CE umisťuje na výrobek výrobce nebo jeho zplnomocněný zástupce.  

Pro uživatele je to signál, že je výrobek za podmínek uvedených v návodu bezpečný.  

• Přítomnost označení CE na výrobku by měla nahradit předložení prohlášení o shodě nebo certifikátu.  
 

Přidělované OOPP musí:  
 

✓ být po dobu používání účinné proti vyskytujícím se rizikům a jejich používání nesmí představovat 

další riziko;  

✓ odpovídat podmínkám na pracovišti;  

✓ být přizpůsobené fyzickým předpokladům jednotlivých zaměstnanců;  

✓ respektovat ergonomické požadavky a zdravotní stav zaměstnanců; být vzájemně slučitelné, 

pokud podmínky vyžadují jejich kombinaci. 
 

     Poznámka: 

§ 104 zákon  č. 262/2006 Sb,.- zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, že osobní ochranné pracovní prostředky musí 

splňovat požadavky stanovené přímo použitelným předpisem Evropské unie, kterým je nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/425 ke dni 9. března 2016 o osobních ochranných prostředcích a o zrušení směrnice Rady 89/686/EHS. 
  

22..  RROOZZSSAAHH  PPLLAATTNNOOSSTTII::    
            
Tato směrnice je závazná pro všechny zaměstnance a žáky. 
 

Přehled dotčených objektů: 
 

✓ Budova školy (2. NP)    adresa: Komenského 61/4, 796 01 Prostějov. 

✓ Školní kadeřnický salon (1. NP)  adresa: Komenského 61/4, 796 01 Prostějov. 

✓ Školní autoservis    adresa: Dolní 3, 796 01 Prostějov. 
  

  

  



Výtisk jediný, založit do dokumentace BOZP. 

Příloha č. 6 - Směrnice BOZP                     

Poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a desinfekčních prostředků ke dni 1. března 2024.                                                                                                                                                                   

(Strana 3 (celkem 18)       

33..  PPOOJJMMYY,,  DDEEFFIINNIICCEE,,  ZZKKRRAATTKKYY  AA  SSYYMMBBOOLLYY::  
 

   MČDP: Mycí, čisticí a dezinfekční prostředky  

          ZP: Zákoník práce   

                  OOP: osobní ochranné pracovní prostředky    

                BOZP: bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
  

44..  PPRRAAVVOOMMOOCCII  AA  OODDPPOOVVĚĚDDNNOOSSTTII::  
 

Odpovědnost za zpracování této směrnice nese provozovatel, zaměstnavatel. 

Odpovědnost za dodržování této směrnice mají vedoucí zaměstnanci jednotlivých pracovišť, odborný 

učitelé, instruktor odborné praxe v podnicích na základě smlouvy o provedení odborné praxe a 

písemné dokumentace ve smyslu odst.1 až 6 § 101 zákon č. 262/2006 Sb., - zákoník práce. 
 

3) Plní-li na jednom pracovišti úkoly zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů, jsou zaměstnavatelé 

povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich 

působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště, a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci pro všechny zaměstnance na pracovišti. Na základě písemné dohody 

zúčastněných zaměstnavatelů touto dohodou pověřený zaměstnavatel koordinuje provádění opatření k 

ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a postupy k jejich zajištění. 

55..  PPOOSSKKYYTTOOVVÁÁNNÍÍ  OOSSOOBBNNÍÍCCHH  OOCCHHRRAANNNNÝÝCCHH  PPRRAACCOOVVNNÍÍCCHH  PPRROOSSTTŘŘEEDDKKŮŮ  

5.1 ÚVOD: 

Zaměstnavatel, /provozovatel/ je povinen vytvářet bezpečné a zdraví neohrožující pracovní prostředí a 

pracovní podmínky vhodnou organizací bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a přijímáním opatření 

k předcházení rizikům. Pokud nelze rizika odstranit nebo dostatečně omezit prostředky kolektivní ochrany 

nebo opatřeními v oblasti organizace práce, je zaměstnavatel, /provozovatel/ povinen poskytovat 

zaměstnancům osobní ochranné pracovní prostředky.  
 

Zaměstnavatel poskytuje OOPP: 
 

a) Jestliže to vyžaduje ochrana života a zdraví zaměstnanců, provozovatelů činností. 

b) Jestliže oděv nebo obuv podléhá při práci (vlivem pracovního prostředí a použité technologie) mimořádnému 

opotřebení nebo znečištění. 

c) Jestliže to vyžaduje ochrana osob před působením vlivů počasí /zimy, déšť apod./. 

5.2 POSKYTOVÁNÍ OOPP: 
 

Zaměstnavatel prostřednictvím ředitele školy: 
 

1. Poskytuje zaměstnancům, u nichž to vyžaduje ochrana jejich života a zdraví, k bezplatnému užívání 

potřebné OOPP.  

2. Zodpovídá za to, aby OOPP poskytnuté zaměstnanci byly schváleny příslušnou autorizovanou 

zkušebnou pro ochranu před konkrétním pracovním rizikem, kterému je zaměstnanec vystaven.  

3. Zodpovídá za instruování podřízených o riziku, před kterými je používání OOPP chrání a za poučení, že 

OOPP musí být používány podle pokynů od jejich výrobce. 

4. Zajišťuje, aby OOPP byly udržovány v dobrém funkčním stavu a na dostatečné bezpečnostní úrovni 

potřebnou údržbou, opravou popř. včasnou výměnou. Vedoucí pracoviště kontroluje, zda zaměstnanci 

vydané OOPP používají a jen k účelům, pro které jsou určeny. Při zjištění, že OOPP nejsou 

zaměstnancem používány, učiní další opatření.  

5. V případě, že dojde ke změnám, které ovlivňují bezpečnost a ochranu zdraví při práci zaměstnanců 

/např. změnou nebo zavedením nové technologie, nový stroj apod./ provede znovu zhodnocení 

pracovních rizik a na základě toho opakovaně provede výběr OOPP pro danou pracovní činnost. 



Výtisk jediný, založit do dokumentace BOZP. 

Příloha č. 6 - Směrnice BOZP                     

Poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a desinfekčních prostředků ke dni 1. března 2024.                                                                                                                                                                   

(Strana 4 (celkem 18)       

6. Organizace provádí evidenci výdeje OOPP z důvodu přehledu o vydaných prostředcích zaměstnancům 

na „Osobní list zaměstnance OOPP“, tím, se taktéž sleduje oprávněnost jejich vydání. 

7. Při skončení pracovního poměru zaměstmamců školy /organizace/ vyžaduje vrácení poskytnutých 

OOPP.  

S touto skutečností musí být zaměstnanci seznámeni při výdeji OOPP. 

 8.   Poskytování mycích, čistících a desinfekčních prostředků je prováděno podle  samostatných      

      Pokynů viz příloha č. 2. 
 

Hospodaření s ochrannými prostředky podléhá kontrole.  

Ředitel školy /organizace/, vedoucí pracovníci jednotlivých pracovišť odpovídají za plnění této 

směrnice v plném rozsahu včetně dodržování životnosti.  

Tuto kontrolu nařizuji provádět v rámci realizace prověrek BOZP v souladu s ustanovením odst. 

5 § 108 zákon č. 262/2006 Sb., - zákoník práce.    
 

Kontrola vybavenosti zaměstnanců OOPP v souladu s přílohou č. 1, kontrola jejich technického stavu 

z hlediska vhodnosti používání a kontrola používání OOPP zaměstnanci je nedílnou součástí povinností 

ředitelky školy. Hospodaření s ochrannými prostředky podléhá kontrole, kontrolu stanovuji provádět 1 x 

ročně zpravidla v rámci prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.  

Ředitel školy odpovídá za plnění směrnice v plném rozsahu včetně dodržování životnosti. 
 

Poskytování osobních ochranných pracovních prostředků přiměřeně všem osobám, které se s jeho 

vědomím zdržují na jeho pracovišti; týká se i exkurzí, návštěv, kontrolních orgánů apod.  
 

• Použití OOPP pro více zaměstnanců je možné pouze v případě, že byla učiněna opatření, která 

zamezí ohrožení přenosnými chorobami.  
 

5.3 PŘIDĚLOVÁNÍ, VRACENÍ A EVIDENCE::  
 

5.3.1 Přidělování OOPP: 

a) Zaměstnanci musí být OOPP vybaveni v rozsahu přílohy č. 1 této směrnice. 

b) Při přidělování OOPP musí být zaměstnanci poučeni, jak s OOPP mají zacházet a jsou  

upozorněni, že odpovídají za případnou škodu způsobenou jejich ztrátou, nesprávným nebo 

neodborným zacházením a úmyslným poškozením. 

d) Vykonávají-li někteří zaměstnanci práce uvedené ve dvou nebo více položkách seznamu, 

poskytnou se jim OOPP pouze z jedné položky, /podle převažující náplně pracovní činnosti/  

a z příslušné další položky nebo položek se pouze doplní prostředky chybějící. 

e) U OOPP jsou stanoveny orientační lhůty pro jejich životnost. Nesmí dojít k vydávání OOPP 

nových, pokud tyto neztratí, nebo se nesníží jejich ochranná funkce opotřebením nebo 

poškozením v důsledku provádění pracovní činností. OOPP však musí být zaměstnanci 

vyměněny neprodleně, jakmile ochranný prostředek ztratí svoji ochrannou funkci. 

f) Evidenci OOPP vede pověřený pracovník školy, (založeno v dokumentaci BOZP).  
 

g) Evidence obsahuje tyto údaje:  
 

1) jméno zaměstnance  

2) druh vydaných ochranných prostředků  

3) datum vydání  

4) životnost ochranného prostředku  

5) podpis pracovníka potvrzující převzetí, případné prodloužení životnosti OOPP a datum 

 vrácení OOPP 
 

 

 
 

 

 
 

 



Výtisk jediný, založit do dokumentace BOZP. 

Příloha č. 6 - Směrnice BOZP                     

Poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a desinfekčních prostředků ke dni 1. března 2024.                                                                                                                                                                   

(Strana 5 (celkem 18)       

5.3.2 Vracení OOPP: 
 

5.3.2.1 OOPP se vracejí v případech, kdy: 

a) zaměstnanec končí pracovní poměr, 

b) při dlouhodobé pracovní absenci /mateřská dovolená apod./, 

c) zaměstnanec přešel na jiný druh práce, kde se OOPP nepřidělují. 
 

5.3.2.2 OOPP se nevracejí v případech, kdy: 

a) došlo ke skončení pracovního poměru úmrtím,  

b) zaměstnanec přestal vykonávat práce z důvodu nakažlivé choroby. 

5.4 POUŽÍVÁNÍ, OPRAVY A ÚDRŽBA OOPP: 
 

a) Zaměstnanci, kterým byly poskytnuty OOPP, jsou povinni je používat při pracovních 

činností, pro které jim byly přiděleny, provádět jejich denní údržbu a ukládat je na určeném místě. 

b) Zaměstnanec je povinen udržovat osobní ochranné pracovní prostředky v použitelném stavu.  

c) Pokud je používání OOPP vázáno na ověřování jejich stavu /užitnosti a funkce/ formou 

 odborných kontrol /revizí/ podle norem nebo jiného předpisu, zajišťuje toto škola /školské 

 zařízení/. Pokud je kontrolou /revizí/ zjištěno, že OOPP neplní svou ochrannou funkci, nesmí být 

tyto dále používány. Používány mohou být pouze takové OOPP, které jsou pro daný účel 

schváleny státní zkušebnou /mají atest/.  

d) Atesty musí být uloženy u zaměstnance zajišťujícího nákup.  
 

5.5 Výpis z metodického pokynu Č.j.: 37 014/2005-25 
 

Dle Č.j.: 37 014/2005-25 „Metodický pokyn k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a 

studentů ve školách a školských zařízeních zřizovaných Ministerstvem školství, mládeže  

a tělovýchovy„  
 

čl. 7 Osobní ochranné pracovní prostředky: 

Osobní ochranné pracovní prostředky /dále jen “ochranné prostředky“/ se žákům poskytují při 

vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech, pokud to vyžaduje ochrana jejich života a zdraví. 

Škola je žákům poskytuje podle vlastního seznamu, zpracovaného na základě vyhodnocení rizik a 

konkrétních podmínek na pracovišti. Škola dbá, aby ochranné prostředky byly v použitelném stavu, a 

kontroluje jejich užívání. 
 

čl. 11 Zvláštní pravidla při některých činnostech: 

odst. 1) Kromě obecných zásad úrazové prevence jsou při některých činnostech dodržována další zvláštní 

pravidla. Je tomu tak zejména při výuce některých odborných předmětů se zvýšeným rizikem 

ohrožení zdraví a života, při praktickém vyučování, praktické přípravě při výuce tělesné výchovy, 

koupání, výuce plavání, lyžařském výcviku, sportovních a turistických akcích. Ve všech takových 

případech klade škola zvýšený důraz na dodržování pokynů, právních a ostatních předpisů k 

zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví, pokynů a zásad úrazové prevence pedagogickými 

pracovníky i žáky. Důsledně je vyžadováno ukázněné chování žáků.  
 

Žák musí mít k dispozici svůj průkaz zdravotní pojišťovny nebo jeho kopii. 

odst. 2) Při pohybových a sportovních činnostech /míčové hry apod./ se účastníci řídí ustanoveními o 

bezpečnosti obsaženými v pravidlech pro příslušnou pohybovou činnost, danou věkovou skupinu  

a jejich modifikaci pro dané prostorové podmínky školy a ustanoveními soutěžních řádů daných 

sportů. 

 

 

 

 



Výtisk jediný, založit do dokumentace BOZP. 

Příloha č. 6 - Směrnice BOZP                     

Poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a desinfekčních prostředků ke dni 1. března 2024.                                                                                                                                                                   

(Strana 6 (celkem 18)       

odst. 3) Při praktickém vyučování, praktické přípravě, sportovních a jiných činnostech, kde je zvýšená 

možnost ohrožení zdraví, se žáci řídí pokyny vyučujícího. Vyučující nedovolí, aby se žák bez 

odložení nebo bez zabezpečení proti možnosti zranění a zachycení ozdobných a jiných pro 

činnost nevhodných a nebezpečných předmětů účastnil příslušné činnosti. Těmito ozdobnými, 

pro činnost nevhodnými a nebezpečnými předměty jsou například náramky, hodinky, 

náušnice, pearcing, náhrdelníky, prsteny ozdobné kroužky aj. Žáci tyto předměty odkládají na 

určená místa, způsob zajištění předmětů stanoví ředitel ve školním řádu. 
 

odst. 4) Žáci používají pracovní oděv nebo cvičební úbor a obuv a mají výstroj podle druhu 

vykonávané činnosti a podle pokynů učitele, který dodržování tohoto požadavku kontroluje. 

Žák musí mít cvičební úbor, pracovní oděv a obuv v řádném a použitelném stavu. 
 

čl. 12 Praktické vyučování a praktická příprava: 

odst. 1) Při praktickém vyučování a praktické přípravě musí být pracoviště a jeho vybavení, včetně 

výrobních a pracovních prostředků a zařízení, v nezávadném stavu a musí odpovídat požadavkům 

předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Musí být dodržovány předpisy k 

zajištění bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, hygienické předpisy a jiné právní předpisy /např. 

upravující dělení tříd na skupiny/. Žákům jsou na základě vyhodnocení rizik a konkrétních 

podmínek činnosti podle potřeby přidělovány ochranné prostředky. 

odst. 2) Pokud se praktické vyučování a praktická příprava uskutečňuje u jiné právnické nebo fyzické 

osoby, musí být ve smlouvě, kterou o tom škola s touto osobou písemně uzavírá,obsažena 

mimo jiné i ustanovení o opatřeních k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků, včetně 

ochranných opatření, která musí být přijata, poskytování ochranných prostředků, 

ochranných nápojů, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků apod. Právnická nebo fyzická 

osoba je povinna zajistit žákům bezpečnost a ochranu zdraví při pracovní činnosti ve stejném 

rozsahu, jako tomu je u vlastních zaměstnanců, s přihlédnutím k jejich věku, fyzickému a 

rozumovému rozvoji. 

66..  PPOOSSKKYYTTOOVVÁÁNNÍÍ  MMYYCCÍÍCCHH,,  ČČIISSTTÍÍCCÍÍCCHH  AA  DDEESSIINNFFEEKKČČNNÍÍCCHH  PPRROOSSTTŘŘEEDDKKŮŮ::  

6.1 ÚVOD: 

a) Mycí, čistící a desinfekční prostředky musí být poskytovány zaměstnancům v souladu s               

        § 104 zákona č. 262/2006 Sb., - zákoníku práce a nařízení vlády č. 390/2021 Sb., - o bližších 

podmínkách poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a 

dezinfekčních prostředků podle seznamu zpracovaného zaměstnavatelem na základě zhodnocení 

rozsahu znečištění kůže a oděvu zaměstnanců.     
 

6.2 KRITERIA PRO POSKYTOVÁNÍ MYCÍCH, ČISTÍCÍCH A DESINFEKČNÍCH 

PROSTŘEDKŮ: 
 

a) Zaměstnavatel poskytuje zaměstnancům kromě OOPP taktéž mycí, čisticí a desinfekční  

prostředky podle seznamu, zpracovaného zaměstnavatelem na základě zhodnocení rozsahu  

znečištění kůže a oděvu zaměstnanců při pracovní činnosti, nebo jejich ohrožení dráždivými  

látkami. Za desinfekční prostředky se považují též různé druhy ochranných mastí /např.  

Indulona apod./. 

b) Zaměstnancům, kteří přicházejí do styku s látkami, jež mohou způsobit podráždění kůže  

/např.mycí a čisticí prostředky, organická rozpouštědla, epoxidové pryskyřice, louhy, infikovaná 

krev, apod./ nebo u nichž může dojít k potřísnění dráždivými i infikovanými látkami se poskytují 

desinfekční prostředky podle druhu škodliviny.  

c) Na sociálních zařízeních ve všech objektech školy budou trvale k dispozici papírové ručníky v

 zásobnících a tekutá mýdla.  

d) Mycí, čisticí a dezinfekční prostředky se poskytují dle přílohy č. 2. 
 

Zabezpečení ochranných nápojů pro zaměstnance v případě nevyhovujících mikroklimatických 

podmínek.  



Výtisk jediný, založit do dokumentace BOZP. 

Příloha č. 6 - Směrnice BOZP                     

Poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a desinfekčních prostředků ke dni 1. března 2024.                                                                                                                                                                   

(Strana 7 (celkem 18)       

• Na pracovištích s nevyhovujícími mikroklimatickými podmínkami je povinností zaměstnavatele 

poskytovat ochranné nápoje. Ochranné nápoje se poskytují na pracovišti nebo v jeho bezprostřední 

blízkosti tak, aby byly snadno a bezpečně dostupné. 

• Zabezpečení ochranných nápojů je řešeno individuálně rozhodnutím ředitele školy. 
 

  

77..  PPŘŘÍÍLLOOHHYY::  
 

 Příloha č. 1: Seznam pracovišť a povolání pro poskytování OOPP. 

 Příloha č. 2: Zařazení pracovišť a povolání do skupin prací na určení kritéria pro poskytování 

  mycích, čistících a desinfekčních prostředků.  

 Příloha č. 3: Hodnocení rizik pro výběr OOPP.      
 

 

Příloha č. 1:  
 

Seznam pracovišť a povolání pro poskytování OOPP 

 

Vysvětlivky: 

O: osobní          K: kolektivní                  PP: podle potřeby Spr.: Souprava                          

S: sada                    V: vozidlo služební   PR: pracoviště 
 

Č
in

n
o
st

 

 

Název pracovišť 

pracovních činností  

a povolání 

 

Vybavení osobními ochrannými  

pracovními prostředky  

Ž
iv

o
tn

o
st

i 

P
o
če

t 

P
o
sk

y
tn

u
tí

 

P
o
zn

ám
k
a
 

 

1.  
Učitel odborného 

předmětu 69-51-H/01 

Kadeřník - praxe  

a)  mikina pracovní - (dlouhý rukáv) 36 1 O  

b)  rukavice pracovní - (pryž) PP 1 O 

c)  pracovní kalhoty - (plátěné) PP 2 O 

d)  tričko, halena 24 2 O 

e)  
boty s protiskluzovou podešví -      

uzavřená pata a špice 
24 1 O 

f)  
ochranná pláštěnka textilní pro 

zákazníka + ubrousek 
PP 2 S 

 

2.  

Učitel odborného 

předmětu - praxe, kód: 

23-68-H/01 mechanik 

opravář motorových 

vozidel 

a)  mikina pracovní - (dlouhý rukáv) 36 1 O  

b)  pracovní oděv - (montérky) 24 2 O 

c)  rukavice pracovní - pětiprsté (textil) PP 1 O 

d)  rukavice pracovní - pryž PP 1 O 

e)  brýle ochranné - čiré - /ochranný štít/ 24 1 O 

f)  pokrývka hlavy 24 1 O 

g)  obuv pracovní - kožená 

s bezpečnostní tužinkou 
24 1 O 

h)  tričko 24 2 O  
 

 

 

 

 



Výtisk jediný, založit do dokumentace BOZP. 

Příloha č. 6 - Směrnice BOZP                     

Poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a desinfekčních prostředků ke dni 1. března 2024.                                                                                                                                                                   

(Strana 8 (celkem 18)       

3.  Uklízečka 

a)  mikina - (dlouhý rukáv) 12 2 O  

b)  
boty s protiskluzovou podešví - 

zpevněná pata, plná špice 
24 1 O 

c)  rukavice pracovní - pětiprsté - pryž PP 1 O 

d)  účinný respirátor (dle BL) PP 1 O 

e)  brýle ochranné - (čiré) 24 1 O 

f)  tričko 24 2 O 

g)  kalhoty pracovní - (dlouhé, plátěné) 24 2 O  
 

6. Seznam pracovišť, pracovních činností a povolání pro používání /poskytování/ OOPP- žáci  

a řešení vybavení pracovišť /autodílna, kadeřnictví/ OOPP. 
 

Přehled učebních oborů: 
 

a) Kód a název oboru vzdělání:  23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

✓ Poskytované vzdělání:  Střední vzdělání s výučním listem 

✓ Délka a forma studia:  3 roky, denní studium 

✓ Počet přijímaných žáků:  24 
 

 

4.  
Žák, kyně - 23-68-H/01 

Mechanik opravář 

motorových vozidel 

a) pracovní oděv /tričko/ 

b) pracovní oděv /montérky/ 

c) rukavice pracovní - pětiprsté (textil) 

d) rukavice pracovní - pryž 

e) brýle ochranné - čiré - /ochranný štít/ 

f) pokrývka hlavy 

g) obuv pracovní - kožená s bezpečnostní  

      tužinkou 

24 

24 

24 

PP 

PP 

24 

 

24 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

 

1 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

 

O 

 

 

b) Kód a název oboru vzdělání: 69-51-H/01 Kadeřník 

✓ Poskytované vzdělání:  Střední vzdělání s výučním listem 

✓ Délka a forma studia:  3 roky, denní studium 
 

 

5.  
Učitel odborného 

předmětu 69-51-H/01 

Kadeřník - praxe  

a) plášť pracovní - (bílý) 

b) rukavice pracovní - (pryž) 

c) pracovní kalhoty - (bílé) 

d) boty s protiskluzovou podešví - 

      uzavřená pata a špice 

e) ochranná pláštěnka textilní pro  

     zákazníka + ubrousek 

24 

PP 

24 

 

24 

 

12 

2 

S 

1 

 

1 

 

2 

O 

K 

O 

 

O 

 

K 

 

 

 

 

 

 
Pracoviště 

 

7. Seznam přidělených OOPP pro služební vozidla, viz tabulka vyhodnocení rizik: 
 

a) rukavice pracovní     1 /na vozidlo/   PP 
 

Poznámka:  
 

Poskytování osobních ochranných pracovních prostředků přiměřeně všem osobám, které se s jeho 

vědomím zdržují na jeho pracovišti; týká se i exkurzí, návštěv, kontrolních orgánů apod.  
 

✓ Pro kontrolní orgány je k dispozici plášť ochranný pro jednorázové použití (sada 10 ks). 

 



Výtisk jediný, založit do dokumentace BOZP - složka osobních ochranných prostředků. 

Strana 9 (celkem 18) 

Příloha č. 2: Zařazení pracovišť a povolání do skupin prací na určení kritéria pro poskytování  mycích, čistících a desinfekčních prostředků 
 

Zařazení pracovišť a povolání do skupin prací na určení kritéria pro poskytování mycích, čistících a desinfekčních prostředků 

 

I. Druhy prací z hlediska znečištění 
 

Druhy prací Příklady profesí a profesních činností 
 

Práce velmi nečistá 
asfaltéři, lakýrníci, vulkanizéři, deratizéři, galvanizéři, hlubinná těžba, obsluha kotelen na pevná paliva, obsluha a údržba zemních 

strojů, obsluha a údržba strojních zařízení, hutníci 

Práce nečistá 

seřizovači, vazači, řidiči nákladních vozidel, traktorů a zemědělských strojů, zedníci, montéři, stavební dělníci, obsluha stavebních 

strojů, lesní a zemědělští dělníci, kováři, provozní chemici, dělníci v potravinářské výrobě, řezníci, uzenáři, svářeči, chovatelé 

zvířat, obsluha kovoobráběcích strojů, práce ve zdravotnictví způsobující podráždění pokožky 

Práce méně čistá 
mistři, pracovníci technické kontroly, jeřábníci, skladoví dělníci, řidiči osobních vozidel, servisní technici, obuvníci, tesaři, 

obrábění dřeva, montáž elektrotechnických výrobků, zásobování, úklid 

Práce čistá administrativa, obsluha plynových kotelen, dozor, měření, obchod, služby, školství, věda, výzkum 
 

II. Doporučená množství mycích a čisticích prostředků 
 

Druhy prací Mycí prostředek - množství v gramech za měsíc Čisticí pasta - množství v gramech za měsíc 
 

Práce velmi nečistá / / 

Práce nečistá 200 300 

Práce méně čistá 100 300 

Práce čistá 100 - 
 

➢ Doporučená množství mycích a čisticích prostředků ve smyslu ustanovení přílohy č. 4 „Druhy prací z hlediska znečištění a doporučená množství 

mycích a čisticích prostředků“ nařízení vlády č. 390/2021 Sb., - o bližších podmínkách poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, 

mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků: 

Poznámka: 

Na sociálních zařízení v objektech školy včetně odloučeného pracoviště  u provozováných činnosti je trvale k dispozici mýdlo a papírové ručníky  

v zásobnících. V těchto případech se mycí prostředek /standartní mýdlo/ a ručníky zaměstnancům nevydávají. 

Ochrané krémy: Ochrané krémy a masti jsou poskytovány zaměstnancům dle potřeby, zaměstnaci musí mít k dispozici na pracovišti. 



Výtisk jediný, založit do dokumentace BOZP - složka osobních ochranných prostředků. 

Strana 10 (celkem 18) 

Příloha č. 3: Hodnocení rizik pro výběr OOPP  

Tabulka pro výběr osobních ochranných pracovních prostředků na základě vyhodnocení rizik (příklady rizik a částí těla a orgánů)ů 

                                                                                                                       

 

 

Poř. č. 1 Funkce: Učitel odborného předmětu kód: 69-51-H/01 Kadeřník - praxe 

 

 

 

 
ČÁSTI  

TĚLA 

A ORGÁNY, 

KTERÉ 

MAJÍ 

BÝT 

CHRÁNĚNY 

R I Z I K A 

F Y Z I K Á L N Í 
C H E M I C K Á 

(včetně nanomateriálů) 
B I O L O G I C K É Č I N I T E L E 

   obsažené v 
J I N Á 

R I Z I K A 

mechanická 

H
lu

k
 

tepelná elektrická 
radiační 

(záření) 

aerosoly 
kapaliny 

p
ly

n
y

, 
p
ár

y
 

aerosolec

h 
kapalinách 

materiálech, 

osobách 

zvířatech 

apod. 

u
to

n
u
tí

 

n
ed

o
st

at
ek

 k
y

sl
ík

u
 

n
ed

o
st

at
eč

n
á 

v
id

it
el

n
o

st
 

pevné kapalné 

n
ár

az
 

u
k
lo

u
zn

u
tí

 

p
ád

y
 z

 v
ý

šk
y
 

v
ib

ra
ce

 

st
at

ic
k

é 
st

la
če

n
í 

čá
st

i 
tě

la
 

o
d

ře
n
í,

 p
er

fo
ra

ce
, 

ře
zn

é 
a 

ji
n
é 

rá
n
y

, 

k
o
u

sn
u
tí

 n
eb

o
 

b
o
d
n

u
tí

 

za
ch

y
ce

n
í 

u
sk

ří
p
n
u

tí
 

te
p

lo
, 
o
h

eň
 

ch
la

d
 

ú
ra

z 

el
ek

tr
ic

k
ý
m

 

p
ro

u
d
em

 

st
at

ic
k

á 

el
ek

tř
in

a 

n
ei

o
n

iz
u
jí

cí
 

io
n

iz
u
jí

cí
 

p
ra

ch
, 
v
lá

k
n
a 

d
ý

m
y

, 
v
ý
p

ar
y
 

m
lh

y
, 

je
m

n
é 

m
lh

y
 

p
o
n
o

ře
n

í 

p
o

st
ří

k
án

í 

ro
zp

rá
še

n
í 

v
y
tr

y
sk

n
u
tí

 

p
ev

n
ý

ch
 a

 

k
ap

al
n
ý

ch
 

p
ří

m
ý

 a
 n

ep
ří

m
ý
 

k
o
n

ta
k

t 
  

  
  
  

  
 

p
o

st
ří

k
án

í,
 

za
p

rá
še

n
í,

 

v
y
tr

y
sk

n
u
tí

 

p
ří

m
ý

 a
 n

ep
ří

m
ý
 

k
o
n

ta
k

t 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 
2

6 

h
la

v
a lebka A                           

celá 
hlava 

B                           

uši / sluch C                           

oči / zrak D                           

obličej E                           
dýchací 

orgány 
F                           

ruce G                 
1

b 
1b   

1

b 
     

paže (části) H                           

nohy 
(chodidla) 

I 1e 
1

e 
                        

nohy (části) J               1c   1c         

pokožka K                           

trup/břicho L          
1

a 
    

1a, 

d 
  

1a, 

d 

 
       

část těla M                  1f         

celé tělo N                           



Výtisk jediný, založit do dokumentace BOZP - složka osobních ochranných prostředků. 

Strana 11 (celkem 18) 

Tabulka pro výběr osobních ochranných pracovních prostředků na základě vyhodnocení rizik (příklady rizik a částí těla a orgánů) 

 

                                                                                                                       

 

Poř. č. 2 Funkce: Učitel odborného předmětu - praxe, kód: 23-68-H/01 mechanik opravář motorových vozidel 

 

 

 

 
ČÁSTI  

TĚLA 

A ORGÁNY, 

KTERÉ 

MAJÍ 

BÝT 

CHRÁNĚNY 

R I Z I K A 

F Y Z I K Á L N Í 
C H E M I C K Á 

(včetně nanomateriálů) 
B I O L O G I C K É Č I N I T E L E 

obsažené v 
J I N Á 

R I Z I K A 

mechanická 

H
lu

k
 

tepelná elektrická 
radiační 

(záření) 

aerosoly 
kapaliny 

p
ly

n
y

, 
p
ár

y
 

aerosolec

h 
kapalinách 

materiálech, 

osobách 

zvířatech 

apod. 

u
to

n
u
tí

 

n
ed

o
st

at
ek

 k
y

sl
ík

u
 

n
ed

o
st

at
eč

n
á 

v
id

it
el

n
o

st
 

pevné kapalné 

n
ár

az
 

u
k
lo

u
zn

u
tí

 

p
ád

y
 z

 v
ý

šk
y
 

v
ib

ra
ce

 

st
at

ic
k

é 
st

la
če

n
í 

čá
st

i 
tě

la
 

o
d

ře
n
í,

 p
er

fo
ra

ce
, 

ře
zn

é 
a 

ji
n
é 

rá
n
y

, 

k
o
u

sn
u
tí

 n
eb

o
 

b
o
d
n

u
tí

 

za
ch

y
ce

n
í 

u
sk

ří
p
n
u

tí
 

te
p

lo
, 
o
h

eň
 

ch
la

d
 

ú
ra

z 

el
ek

tr
ic

k
ý
m

 

p
ro

u
d
em

 

st
at

ic
k

á 

el
ek

tř
in

a 

n
ei

o
n

iz
u
jí

cí
 

io
n

iz
u
jí

cí
 

p
ra

ch
, 
v
lá

k
n
a 

d
ý

m
y

, 
v
ý
p

ar
y
 

m
lh

y
, 

je
m

n
é 

m
lh

y
 

p
o
n
o

ře
n

í 

p
o

st
ří

k
án

í 

ro
zp

rá
še

n
í 

v
y
tr

y
sk

n
u
tí

 

p
ev

n
ý

ch
 a

 

k
ap

al
n
ý

ch
 

p
ří

m
ý

 a
 n

ep
ří

m
ý
 

k
o
n

ta
k

t 
  

  
  
  

  
 

p
o

st
ří

k
án

í,
 

za
p

rá
še

n
í,

 

v
y
tr

y
sk

n
u
tí

 

p
ří

m
ý

 a
 n

ep
ří

m
ý
 

k
o
n

ta
k

t 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

h
la

v
a lebka A               2f   2f         

celá 
hlava 

B                           

uši / sluch C                           

oči / zrak D               2e 2e  2e         

obličej E                           
dýchací 

orgány 
F                           

ruce G 2c     2c         2c  
2

d 
2d         

paže (části) H                           

nohy 

(chodidla) 
I 2g 

2

g 
  

2

g 
                     

nohy (části) J                           

pokožka K                           

trup/břicho L      2b    
2

a 
    

2a, 

b, h  
  

2a,

b,h 

 
       

část těla M                           

celé tělo N                           



Výtisk jediný, založit do dokumentace BOZP - složka osobních ochranných prostředků. 

Strana 12 (celkem 18) 

Tabulka pro výběr osobních ochranných pracovních prostředků na základě vyhodnocení rizik (příklady rizik a částí těla a orgánů) 

 

                                                                                                                       

Poř. č. 3 Funkce: Uklízečka (zabezpečení vnitřního úklidu v budově školy a autodílny) 

Funkce:  

 

 

 

 
ČÁSTI  

TĚLA 

A ORGÁNY, 

KTERÉ 

MAJÍ 

BÝT 

CHRÁNĚNY 

R I Z I K A 

F Y Z I K Á L N Í 
C H E M I C K Á 

(včetně nanomateriálů) 
B I O L O G I C K É Č I N I T E L E 

   obsažené v 
J I N Á 

R I Z I K A 

mechanická 

H
lu

k
 

tepelná elektrická 
radiační 

(záření) 

aerosoly 
kapaliny 

p
ly

n
y

, 
p
ár

y
 

aerosolec

h 
kapalinách 

materiálech, 

osobách 

zvířatech 

apod. 

u
to

n
u
tí

 

n
ed

o
st

at
ek

 k
y

sl
ík

u
 

n
ed

o
st

at
eč

n
á 

v
id

it
el

n
o

st
 

pevné kapalné 

n
ár

az
 

u
k
lo

u
zn

u
tí

 

p
ád

y
 z

 v
ý

šk
y
 

v
ib

ra
ce

 

st
at

ic
k

é 
st

la
če

n
í 

čá
st

i 
tě

la
 

o
d

ře
n
í,

 p
er

fo
ra

ce
, 

ře
zn

é 
a 

ji
n
é 

rá
n
y

, 

k
o
u

sn
u
tí

 n
eb

o
 

b
o
d
n

u
tí

 

za
ch

y
ce

n
í 

u
sk

ří
p
n
u

tí
 

te
p

lo
, 
o
h

eň
 

ch
la

d
 

ú
ra

z 

el
ek

tr
ic

k
ý
m

 

p
ro

u
d
em

 

st
at

ic
k

á 

el
ek

tř
in

a 

n
ei

o
n

iz
u
jí

cí
 

io
n

iz
u
jí

cí
 

p
ra

ch
, 
v
lá

k
n
a 

d
ý

m
y

, 
v
ý
p

ar
y
 

m
lh

y
, 

je
m

n
é 

m
lh

y
 

p
o
n
o

ře
n

í 

p
o

st
ří

k
án

í 

ro
zp

rá
še

n
í 

v
y
tr

y
sk

n
u
tí

 

p
ev

n
ý

ch
 a

 

k
ap

al
n
ý

ch
 

p
ří

m
ý

 a
 n

ep
ří

m
ý
 

k
o
n

ta
k

t 
  

  
  
  

  
 

p
o

st
ří

k
án

í,
 

za
p

rá
še

n
í,

 

v
y
tr

y
sk

n
u
tí

 

p
ří

m
ý

 a
 n

ep
ří

m
ý
 

k
o
n

ta
k

t 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1

3 
14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

h
la

v
a lebka A                           

celá 
hlava 

B                           

uši / sluch C                           

oči / zrak D                           

obličej E                  3e         
dýchací 
orgány 

F                 3d 3d 
3

d 
       

ruce G      3c           
3

c 
3c         

paže (části) H                           
nohy 

(chodidla) 
I 3b 

3

b 
            3b            

nohy (části) J               3g   3g         

pokožka K                           

trup/břicho L          
3

a 
    3a,f   

3a,

f 

 
       

část těla M                           

celé tělo N                           



Výtisk jediný, založit do dokumentace BOZP - složka osobních ochranných prostředků. 

Strana 13 (celkem 18) 

Doporučení: 
 

• Výstražnou vestu s vysokou viditelností vybavit na počet sedadel v služebních vozidlech.  
 

Odůvodnění:    
 

Výše uvedenou problematiku řeší z hlediska bezpečnosti práce nařízení vlády č. 168/2002 Sb.,  

- kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, ve znění pozdějších předpisů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při 

provozování dopravy dopravními prostředky. Zaměstnavateli je přílohou tohoto nařízení stanovena povinnost zajistit, aby zaměstnanec používal při 

odstraňování poruch, ke kterým došlo během jízdy na pozemních komunikacích a kdy je nutno na ně vstoupit, výstražné vesty s vysokou viditelností 

vyhovující požadavkům normových hodnot.  

Tato povinnost se vztahuje na zaměstnance, nikoli pouze na řidiče.  
 

Zaměstnavatel povinen vybavit výstražnými vestami při služebních cestách mimo řidiče (vybaven vestou z povinné výbavy vozidla) i ostatní 

spoluzaměstnance, kteří tvoří osádku vozidla, kdy při odstraňování poruchy musí vystoupit z vozidla a tím vstoupit na pozemní komunikaci! 

V případě, když tato výstražná vesta s vysokou viditelností nebude u služebního vozidla k dispozici, nařizuji všechny osoby ihned vyvést mimo 

rizikový prostor a zakazuji tímto osobám (zaměstnancům) podílet se součinnosti s řidičem na odstranění poruchy na vozidle či záchranných prací.    
 

Přesun zaměstnance v rámci silničního provozu mimo obec (po krajnici nebo po okraji vozovky) za snížené viditelnosti 
 

Reflexní páska na suchý zip 3M - 2 ks (každý zaměstnanec) a výstražnou vestu s odvoláním na ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., - o provozu na 

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů. 
 

Oddíl 5, Zvláštní ustanovení pro chůzi, jízdu nemotorových vozidel, jízdu na zvířeti a vedení a hnaní zvířat  
 

Chůze odst. 9 § 53 Pohybuje- li se chodec mimo obec za snížené viditelnosti po krajnici nebo po okraji vozovky v místě, které není osvětleno 

veřejným osvětlením, je povinen mít na sobě prvky z retro reflexního materiálu umístěné tak, aby byly viditelné pro ostatní účastníky provozu na 

pozemních komunikacích. 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Výtisk jediný, založit do dokumentace BOZP - složka osobních ochranných prostředků. 

Strana 14 (celkem 18) 

 

IV. JINÁ RIZIKA 

Činnost  Rizika 
Dotčená část těla/orgán  

Typ OOPP**) 

Příklady činností, při nichž může být 

příslušný typ OOPP nutný 
Odvětví a obory činnosti 

 

Přesun 

zaměstnance v 

rámci silničního 

provozu mimo 

obec 

Nedostatečná 

viditelnost 

[26] 

Celé tělo [N] 

OOPP pro vizuální signalizaci 

uživatelovy přítomnosti - výstražná 

vesta 

Práce v blízkosti pohybu vozidel 
Dopravní služby a přeprava 

cestujících,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3: Hodnocení rizik pro výběr OOPP  



Výtisk jediný, založit do dokumentace BOZP - složka osobních ochranných prostředků. 

Strana 15 (celkem 18) 

Tabulka pro výběr osobních ochranných pracovních prostředků na základě vyhodnocení rizik (příklady rizik a částí těla a orgánů) 

 

                                                                                                                       

 

 

 

Osobní list OOPP zaměstnance - (vzor): 
 

 

 

 

 
ČÁSTI  

TĚLA 

A ORGÁNY, 

KTERÉ 

MAJÍ 

BÝT 

CHRÁNĚNY 

R I Z I K A 

F Y Z I K Á L N Í 
C H E M I C K Á 

(včetně nanomateriálů) 
B I O L O G I C K É Č I N I T E L E 

   obsažené v 
J I N Á 

R I Z I K A 

mechanická 

H
lu

k
 

tepelná elektrická 
radiační 

(záření) 

aerosoly 
kapaliny 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
   

  
  
  

  
p
ly

n
y

, 
p
ár

y
 aerosolec

h 
kapalinách 

materiálech, 

osobách 

zvířatech 

apod. 

u
to

n
u
tí

 

n
ed

o
st

at
ek

 k
y

sl
ík

u
 

n
ed

o
st

at
eč

n
á 

v
id

it
el

n
o

st
 

pevné kapalné 

n
ár

az
 

u
k
lo

u
zn

u
tí

 

p
ád

y
 z

 v
ý

šk
y
 

v
ib

ra
ce

 

st
at

ic
k

é 
st

la
če

n
í 

 č
ás

ti
 t

ěl
a 

o
d

ře
n
í,

 p
er

fo
ra

ce
, 

ře
zn

é 
a 

ji
n
é 

rá
n
y

, 

k
o
u

sn
u
tí

 n
eb

o
 

b
o
d
n

u
tí

 

za
ch

y
ce

n
í 

u
sk

ří
p
n
u

tí
 

te
p

lo
, 
o
h

eň
 

ch
la

d
 

ú
ra

z 

el
ek

tr
ic

k
ý
m

 

 p
ro

u
d

em
 

st
at

ic
k

á 

el
ek

tř
in

a 

n
ei

o
n

iz
u
jí

cí
 

io
n

iz
u
jí

cí
 

p
ra

ch
, 
v
lá

k
n
a 

d
ý

m
y

, 
v
ý
p

ar
y
 

m
lh

y
, 

je
m

n
é 

m
lh

y
 

p
o
n
o

ře
n

í 

p
o

st
ří

k
án

í 

ro
zp

rá
še

n
í 

v
y
tr

y
sk

n
u
tí

 

p
ev

n
ý

ch
 a

 

k
ap

al
n
ý

ch
 

p
ří

m
ý

 a
 n

ep
ří

m
ý
 

k
o
n

ta
k

t 
  

  
  
  

  
 

p
o

st
ří

k
án

í,
 

za
p

rá
še

n
í,

 

v
y
tr

y
sk

n
u
tí

 

p
ří

m
ý

 a
 n

ep
ří

m
ý
 

k
o
n

ta
k

t 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1

3 
14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

h
la

v
a lebka A                           

celá 

hlava 
B                           

uši / sluch C                           
oči / zrak D                           
obličej E                           
dýchací 

orgány 
F                           

ruce G                           
paže (části) H                           
nohy 
(chodidla) 

I                           

nohy (části) J                           
pokožka K                           
trup/břicho L                           

část těla M                           

celé tělo N                          X 



Výtisk jediný, založit do dokumentace BOZP - složka osobních ochranných prostředků. 

Strana 16 (celkem 18) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. Změny v rozsahu určených OOPP Pracoviště:  
Střední škola automobilní Prostějov, s. r. o.. 

Komenského 4, 796 01 Prostějov  

Pracovní činnost:  

Učitel odborného předmětu 69-51-H/01 Kadeřník  
Položka v 

seznamu 
Osobní ochranné pracovní prostředky 

Doba 

životnosti 

Změna 

plutí od 

Změnil 

stanovil 

(podpis) 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Název právního subjektu 
Datum nástupu do funkce:  

                          OOssoobbnníí  lliisstt  OOOOPPPP  zzaamměěssttnnaannccee    

Jméno zaměstnance:   
 

I. Rozsah určeného vybavení OOPP: 

Položka v 

seznamu 
Osobní ochranné pracovní prostředky 

Doba 

životnosti 

v měsících 
Počet ks 

1a mikina pracovní - (dlouhý rukáv) 24 2 

1b rukavice pracovní - (pryž) PP S 

1c pracovní kalhoty - (plátěné) 24 2 

1d tričko, halena 24 1 

1e 
boty s protiskluzovou podešví -      

uzavřená pata a špice 
24 1 

1d 
ochranná pláštěnka textilní pro zákazníka 

+ ubrousek 
PP 2 (S) 

    

Rozsah OOPP určil a seznámeni s jejich používáním, riziky a zacházením s nimi 
provedl dne 1. září 2023 

podpis zaměstnance podpis jednatele, majitele 



Výtisk jediný, založit do dokumentace BOZP - složka osobních ochranných prostředků. 

Strana 17 (celkem 18) 

 

 

 
 
 

 

 

Přehled výdeje osobních ochranných 

pracovních prostředků 
Datum 

přidělení 
Převzal 

(podpis) 

Příští nárok 
Datum 

vrácení Prodloužení doby 

životnosti 

mikina pracovní - (dlouhý rukáv)   
 

 
 

rukavice pracovní - (pryž)   
 

 
 

pracovní kalhoty - (plátěné)   
 

 
 

tričko, halena   
 

 
 

boty s protiskluzovou podešví -      

uzavřená pata a špice 
  

 
 

 

ochranná pláštěnka textilní pro zákazníka + 

ubrousek 
  

 
 

 

mikina pracovní - (dlouhý rukáv)   
 

 
 

rukavice pracovní - (pryž)   
 

 
 

pracovní kalhoty - (plátěné)   
 

 
 

tričko, halena   
 

 
 

boty s protiskluzovou podešví -      

uzavřená pata a špice 
  

 
 

 

ochranná pláštěnka textilní pro zákazníka  

+ ubrousek 
  

 
 

 

   
 

 
 

   
 

 
 

   
 

 
 

   
 

 
 

   
 

 
 

   
 

 
 

   
 

 
 

   
 

 
 



Výtisk jediný, založit do dokumentace BOZP - složka osobních ochranných prostředků. 

Strana 18 (celkem 18) 

 

      Poznámka:  

      Všechna legislativa je uvedena ve smyslu znění pozdějších předpisů. 
 

 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem jejího vydání.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Místo a datum provedení aktualizace: 

Prostějov         

dne 1. března 2024  
                                                                      

Schválil: 
 

 

 

 

 

 

______________________________________________________  

Ing. Rudolf Raška 

ředitel SŠA Prostějov 

 


